Reglas vibratorias
Modelos nemáticos
y a motor
Reglas vibratorias
La regla vibratoria Whiteman de MQ supera las expectativas
del contratista para nivelado de pavimento y pisos industriales.
Su diseño comprobado la ha convertido en la favorita de los

POST OFFICE BOX 6254
CARSON, CA 90749
310-537-3700  •  800-421-1244
FAX: 310-537-3927
CORREO ELECTRÓNICO:
Especificaciones de la regla vibratoria
Asentamiento
recomendado* en pulg (mm) 2 pulg + (51mm+)
Profundidad máx.
del concreto*  en pulg (mm) 12 pulg (305mm)
Ancho máximo de
la regla* en pies (mm) 65 (19,8)
Modelo Descripción Peso en lbs. (kg)
WSHA25 Regla de 2,5 pies (0,76 m) con
2 vibradores de pistón de aire 50 (23)
WSHA50 Regla de 5 pies (1.5 m) con
4 vibradores de pistón de aire 95 (43)
WSHA75 Regla de 7,5 pies (2.3m) con
6 vibradores de pistón neumático 130 (59)
WSHA100 Regla de 10 pies (3,1 m) con
8 vibradores de pistón neumático 190 (86)
Asentamiento
recomendado* en pulg (mm) 3 pulg (76mm)
Profundidad máx. del
concreto*  en pulg (mm) 8 pulg (203mm)
Ancho máximo de
la regla* en pies (mm) 65 (19,8)
Modelo Descripción Peso en lbs. (kg)
WSHE25 Regla de 2,5 pies (0,76m) con
vibración de eje excéntrico 57 (26)
WSHE50 Regla de 5 pies (1,5 m) con
vibración de eje excéntrico 95 (43)
WSHE75 Regla de 7.5 pies (2.3 m) con
vibración de eje excéntrico 136 (62)
WSHE100 Regla de 10 pies (3.1 m) con
vibración de eje excéntrico 190 (86)
Modelo Descripción Peso en lbs. (kg)
WSHAH Manillas de extremo (dos cada una)
y kit de regulador de aire 54 (27)

WSHSPW(R) Malacate autopropulsado (lado derecho),
incluye armazón de 2,5 pies (7,6 m) 105 (48)
WSHRBE Soporte reforzado, regla a motor 6 (2.7)
WSKITAEB Soportes para extremo ajustables,
juego de dos, tipo patín 24 (11)
WSKITAEBR Soportes para extremo ajustables,
juego de dos, tipo rodillo 26 (12)
WSHEKITUJ Kit de corona invertida, para ajustes
de hasta ¼ pulg (7,6 cm) por pie (30,5 cm)  22 (10)
WSHEIC Kit de corona invertida, para ajustes
superiores a ¼ pulg (7,6 cm) por pie (30,5 cm) 98 (41)
WSHEKIT8H Kit de motor de 8HP* 112 (51)
WSHE50KIT8H Kit de motor de 7,1 HP* instalado
en sección de 5 pies (1,5 m) 207 (94)
WSHEKIT11H Kit de motor de 9,5 HP* 112 (51)
WSHE50KIT11H Kit de motor de 11 HP* instalado
en sección de 5 pies (1,5 m) 207 (94)
36243 Tren de transporte de la regla 50 (23)
Longitud de
la regla en